
UCHWAŁA NR XI/120/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Fabianki a Województwem Kujawsko-Pomorskim 
w sprawie uregulowania wzajemnych praw i obowiązków Stron, w zakresie przygotowania inwestycji Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego, tj. opracowania dokumentacji projektowej do budowy ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 562 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 11 w zw. z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 19 ust 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222) 
oraz art. 3 ust 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 688) oraz 
art. 216 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. 
poz. 39) Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Fabianki a Województwem Kujawsko-Pomorskim 
w sprawie uregulowania wzajemnych praw i obowiązków Stron, w zakresie przygotowania inwestycji Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego, tj. opracowania dokumentacji projektowej do budowy ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562 w zakresie 
i na zasadach określonych w treści porozumienia. 

§ 2. Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3BEC8-94C3-4BEF-9AD9-3B05C5D135DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/120/2025 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

POROZUMIENIE NR ID-III.041......... 

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania własnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego polegającego na 
opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy ciągu pieszego w pasie drogi wojewódzkiej nr 562 na odcinku 
Szpetal Górny – Nasiegniewo, 

zawarte pomiędzy: 

Województwem Kujawsko-Pomorskim, zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym  przez:  

Pana Marka Wojtkowskiego – Członka Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Pana Łukasza Kościelskiego - Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej, upoważnionych na podstawie uchwały 
Nr 42/1957/25 Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie upoważnienia pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa, (z późn. zm.), 

przy kontrasygnacie - Skarbnika Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

a 

Gminą Fabianki, zwaną dalej „Gminą”, z siedzibą: Fabianki 4, 87-811 Fabianki, NIP 888-28-92-245, Regon 910866844,  
reprezentowaną przez: 

Pana Zbigniewa Słomskiego - Wójta Gminy Fabianki, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy, 

zwanymi dalej „Stronami” lub każdą z osobna „Stroną”. 

Stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r.  
poz. 581) i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5, w związku z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.),a także w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, poprzez budowę ciągu pieszego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 562 Strony wyrażają wole współpracy i współdziałania przy realizacji przedmiotowego zadania. Gmina ubiegać 
się będzie o dofinansowanie w trybie procedury prowadzenia zadań z zakresu infrastruktury drogowej  oraz w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych lub przejściach sugerowanych wspólnie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 
i lokalne jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025. 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad współpracy Stron w związku z realizacją zadania w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej, zwanego dalej „Projektem” oraz współfinansowanie jej wykonania. 

2. W ramach zadania zostanie opracowana dokumentacja projektowo-kosztorysowa obejmująca odcinek drogi wojewódzkiej nr 
562 na odcinku Szpetal Górny – Nasiegniewo. Dokładna długość i lokalizacja zostanie określona w Projekcie. 

3. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 562, o której mowa w ust. 1 jest zadaniem własnym Województwa. 

4. Realizacja zadania, o którym mowa w ust. 1, odbywać się będzie w 2025 roku. 

§ 2. 1. Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że: 

1) za opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, o której mowa w § 1 ust. 1 wraz z przygotowaniem kompletnego 
wniosku o zezwoleniem na realizację inwestycji drogowej (ZRID) odpowiedzialna będzie Gmina; 

2) koszty związane z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z kosztami związanymi z koniecznością 
wykupu gruntów dla realizacji przedmiotowej inwestycji w całości poniesie Gmina; 

3) grunty stanowiące własność Gminy wydzielone geodezyjnie na potrzeby realizacji Projektu, które zostaną nabyte bezpośrednio 
na podstawie decyzji  o zatwierdzeniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) będą nieodpłatnie przekazane Województwu bez 
roszczenia o odszkodowanie. 

4) Województwo przygotowany przez Gminę kompletny wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID) złoży 
do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy. 

2. Województwo oświadcza, że w jego imieniu i na jego rzecz w sprawach związanych z realizacją rzeczową przedmiotowego 
zadania działać będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy z siedzibą 85-010 Bydgoszcz, ul. Dworcowa 80, NIP 554-22-19-
944, Regon 092364160. 

§ 3. 1. Wartość opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, o której mowa w §1 ust. 1, została oszacowana na kwotę 
50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 ) 

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1 ust. 1 zostanie sfinansowana przez Gminę. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3BEC8-94C3-4BEF-9AD9-3B05C5D135DE. Podpisany Strona 1



3. Dokumentację projektowo-kosztorysowa, wraz z dokumentacja powykonawczą po wykonaniu całego zadania, Gmina przekaże 
jako pomoc rzeczową dla Województwa. 

4. Gmina oświadcza, że zabezpieczyła środki w budżecie Gminy na rok 2025 r. na opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej. 

4. Strony porozumienia zobowiązują się do zawarcia szczegółowej umowy o udzieleniu pomocy rzeczowej, o której mowa 
w ust. 2. 

§ 4. 1. Realizacja zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 odbywać się będzie na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311). 

2. Gmina zobowiązuje się w szczególności do: 

1) zlecenia sporządzenia dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przedmiotowej inwestycji; 

2) uzyskania wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń wraz z przygotowaniem kompletnego wniosku o zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej (ZRID); 

3) złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach procedury prowadzenia zadań z zakresu infrastruktury drogowej  oraz w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych lub przejściach sugerowanych wspólnie przez Województwo Kujawsko-
Pomorskie  i lokalne jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025; 

4) uzgadniania rozwiązań projektowych z Województwem na każdym etapie realizacji przedmiotowego zadania 

3. Województwo zobowiązuje się do przeprowadzenia niezwłocznych działań w zakresie uzgadniania i opiniowania 
przedstawionych przez Gminę rozwiązań projektowych. 

§ 5. 1. Strony porozumienia ustalają, że opracowanie dokumentacji projektowej wraz z przygotowaniem kompletnego wniosku 
o ZRID jest I etapem ww. inwestycji, za który odpowiedzialna jest Gmina do czasu uzyskania ostatecznej decyzji ZRID. 

2. Kolejnym etapem II będą roboty budowlane, objęte odrębnym porozumieniem w ramach procedury prowadzenia zadań 
z zakresu infrastruktury drogowej  oraz w zakresie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych lub przejściach 
sugerowanych wspólnie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie  i lokalne jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025; 

§ 6. Termin wykonania dokumentacji projektowej, o której mowa w § 1 ust. 1, Strony określają nie później, niż na dzień 
31.08.2025 r. 

§ 7.  Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. W przypadku nieprzyznania dofinansowania dla Projektu w ramach procedury prowadzenia zadań z zakresu infrastruktury 
drogowej  oraz w zakresie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych lub przejściach sugerowanych wspólnie przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie i lokalne jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 niniejsze porozumienie przestaje 
wiązać jego Strony a wszelkie należności ponosi Gmina. 

§ 9. Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w formie elektronicznej i opatrzone kwalifikowanymi  podpisami 
elektronicznymi Stron. 

§ 10. Za datę zawarcia porozumienia uznaje się dzień złożenia kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze Stron. 

Województwo       Gmina 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………… 

Marek Wojtkowski 
Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Zbigniew Słomski 

Wójta Gminy Fabianki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3BEC8-94C3-4BEF-9AD9-3B05C5D135DE. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

…………...……………………………………..………… 
Łukasz Kościelski 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Paweł Adamczyk 

Skarbnik Województwa 

 
 
 
 

………………………………..………… 
Wiesława Prajwos 
Skarbnik Gminy 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EC3BEC8-94C3-4BEF-9AD9-3B05C5D135DE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/120/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2025-06-04T09:06:00+0200




